
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

6 декабря 2010 г. № 160 

О внесении изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 14 ноября 
2006 г. № 104 

На основании части третьей пункта 20 Положения о порядке учета, хранения, оценки 
и реализации имущества, изъятого, арестованного или обращенного в доход государства, 
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4 сентября 2006 г. № 559 «О 
работе с имуществом, изъятым, арестованным или обращенным в доход государства», 
подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 
августа 2000 г. № 1331, Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 3 приложения к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 14 ноября 2006 г. № 104 «Об утверждении перечня имущества, 
изъятого, арестованного или обращенного в доход государства, подлежащего 
государственной санитарно-гигиенической экспертизе» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2006 г., № 200, 8/15401) следующие изменения: 

слова «Пищевые продукты, продовольственное сырье, биологически активные 
добавки к пище и приравненные к ним» заменить словами «Пищевые продукты, 
продовольственное сырье»; 

подпункт 3.2 исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


